РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МАШУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от  22.03.2021г.                        п. Машуковка                           №  12-П
О подготовке к проведению весенних паводковых вод 2021 года.
        В связи с большим снежным покровом, глубоким промерзанием земли, толстым ледовым покровом на р.Тасеево и при резком таянии снега, ежегодного затора льда в районе пос. Первомайск (устье реки Тасеево), возможен резкий подъем уровня рек Машуковка, Тасей, Усолка, а также ручья Никольский, чем возможно создание угрозы подтопления населенных пунктов Машуковка, Никольск и Устье. На основании вышеизложенного и предотвращения угрозы жизни и здоровья населения и животных, а также сохранения личного имущества. Руководствуясь Уставом Машуковского сельсовета №195 от 28.04.2000г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Всем руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории муниципального образования - Машуковский сельсовет (независимо от форм собственности), считать главной задачей на период паводка обеспечение безопасности людей, сохранение материальных ценностей предприятий, учреждений, организаций, жилого фонда и имущества населения.
2. Схемы подтопления поселков Машуковка, Устье,  Никольск  утвердить (Приложение  1).
3.   Создать постоянно действующую противопаводковую комиссию (Приложение 2).

4. Мероприятия по подготовке к весеннему паводку 2021 года утвердить (Приложение 3).
5. План эвакуации населения, имущества и личных подсобных хозяйств утвердить  (Приложение 4.)

 6.   На период паводка обеспечить круглосуточную связь со службой ЕДДС администрации

Мотыгинского района (тел. 8-39141-22-8-47) и  краевыми штабами ГО И ЧС.
7. Индивидуальным  предпринимателям (Петухова М.М., Кользин А.И., Травкин Д.В.) подготовить вездеходную технику на случай эвакуации  людей и имущества.

8. Директору ММУП ЖКХ "Машуковский"  (Пронькин В.М.) подготовить водовозную    машину для обеспечения водой населения и объектов социально - культурного назначения.

   9.   Инструктору  ПСО (Тепляков А.В.) содержать в постоянной готовности систему звукового оповещения населения и передвижной комплекс «Огнеборец».

10. Заведующему Машуковской участковой больницы (Эралиеву А.), заведующей МБУК МКС "Машуковский СДК" (Онофрейчук Л.В.), директору Машуковской СОШ (Кочелев  А.Н.), заведующей МДОУ Машуковский детский сад "Березка"
(Хороших А.А.), зам. главы администрации (Зинакова Т.Т.) подготовить
служебные помещения на случай     круглосуточного приема жителей и детей в период эвакуации, а также организовать  трехразовое горячее питание эвакуированному населению.
11. В период чрезвычайных ситуаций комиссия по чрезвычайным ситуациям наделена правом привлекать на предупреждение и  ликвидацию последствий аварии силы и средства предприятий и организаций, независимо от форм собственности с  последующим   решением вопроса о возмещении затрат.
12. Зам.главы администрации (Зинакова Т.Т.) ознакомить с данным постановлением всех руководителей предприятий и учреждений независимо от форм собственности, жителей    муниципального образования.
13.   Утвердить форму извещения ( Приложение 5).

14. Постановление администрации Машуковского сельсовета от 20.03.2020г.
№ 7-П "О подготовке к проведению весенних паводковых вод 2020 года на территории муниципального образования - Машуковский сельсовет» снять с контроля как исполненное.
15.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

16.  Данное постановление вступает в силу на второй день после опубликования в   общественно - политической газете "Ангарский рабочий"  и подлежит опубликованию  на сайте администрации Машуковского сельсовета.
Глава Машуковского сельсовета                                    Н.А. Тварадзе